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Gremium Sitzungsdatum Art der Behandlung

Haupt- und Finanzausschuss 06.12.2012 zur Kenntnis

Rat der Stadt Bergisch Gladbach 13.12.2012 zur Kenntnis

Tagesordnungspunkt

Über- und außerplanmäßige Aufwendungen/Auszahlungen 2011

Inhalt der Mitteilung:

Folgende vom Stadtkämmerer für das Haushaltsjahr 2011 genehmigten über- und außerplan-
mäßigen Aufwendungen in Höhe von insgesamt 137.806,14 € und Auszahlungen in Höhe von 
insgesamt 112.288,00 € werden gem. § 83 Abs. 2 GO NW zur Kenntnis gegeben:

Produktgruppe Ergebniskonto/
Finanzkonto

Betrag
€

Verfügung
vom

001 001
Politische Gremien 
und Verwaltungs-
führung

5260000 Sonstige Aufwendungen 
für Dienstleistungen
(Mehraufwand für die beratende 
Tätigkeit im Zusammenhang mit der 
Prüfung der zukünftigen Energiever-
sorgung der Stadt Bergisch 
Gladbach) 

1.725,50

05.04.2012

1



Produktgruppe Ergebniskonto/
Finanzkonto

Betrag
€

Verfügung
vom

000 010
Rechnungsprüfung

5260000 Sonstige Aufwendungen 
für Dienstleistungen
7260000 Sonstige Aufwendungen 
für Dienstleistungen
(externe Vergabe der Prüfung des 
Gesamtabschlusses 2010 und des 
Jahresabschlusses 2011entsprechend 
dem Beschluss des Rechnungs-
prüfungsausschusses am 
12.09.2012; Mittel sind irrtümlich 
für 2012 eingeplant)

84.000,00

84.000,00

15.11.2012
001 110
Organisations- und 
Personalmanagement

5074000 Zuführung Prozessrisiko-
Rückstellung
(Rückstellung auf Grund eines 
arbeitsrechtlichen Klageverfahrens 
gegen die Stadt)

                  19.4
00,00

          02.03.2012
004 410
Kulturförderung

5421001 Mieten, Pachten, 
Erbbauzinsen
7421001 Mieten, Pachten, 
Erbbauzinsen
(Miete 2011 für Kulturhaus 
Zanders)

19.968,00

19.968,00

15.11.2012
004 410
Kulturförderung

5497400 Periodenfremder Aufwand
7497400 Periodenfremde 
Auszahlung
(Restmiete 2010 für Kulturhaus 
Zanders)

8.320,00

8.320,00
   

15.11.2012
008 490
Sportförderung

5460001 Auflösung ARAP (Aktive 
Rechnungsabgrenzungsposten)
(im Rahmen des Jahresabschlusses 
2011)

4.392,64

18.06.2012
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